- 3037
 440 Eust. p. 1959, ad *Od.* XXIV, 214–320
 (Ἀλυβαντίου: Ἀλυβαντίου ed. princ.). Er.

- s’en inspire jusqu’à *beneficium* (l. 443).
 443–449 Hom. *Od.* XXIV, 304–306 (447 Εἴμι μὲν: Εἴμι γὰρ v.l. et ed. princ.).
 454–462 Id. *Od.* XXIV, 271–279 (461 ἀμύμονα: ἀμύμονας v.l. et ed. princ.).
 465 exuberant Nous avons corrigé *exuperant*, qui ne convient nullement ici, en *exuberant* (cf. l. 455 πολλῶν ... ἐόντων).
 470 subuclas au lieu de “subuculas”: la forme *subuclas* a vraisemblablement été forgée pour les besoins de la métrique.
 3038 Otto 736.
 474 Plaut. *Bacch.* 283.
 476–477 Id. loc. cit.

Idem in eadem fabula:

480 *Quicumque vbi vbi sunt, qui fuere quique futuri sunt posthac
Stulti, stolidi, fatui, fungi, bardi, buccones, blenni,
Sonus ego omneis anteo stultitia.*

[A]

EVRYCLES

3039

Εύρυκλῆς, *<id est> Eurycles*, vulgato cognomine dicebatur qui de se suisque incommodis aliquid diuinaret. Nam hoc nomine vates fuit quispiam ἐταστρίμυθος cognominatus, [B] hinc, ni fallor, quod ex astris vera praediceret, παρὰ τὸ ἐτάζειν. Meminit et Suidas, quanquam apud hunc ἐγγαστρίμυθος scriptum est, [H] id est *diuinus siue ventriloquus*. [A] Refertur in Collectaneis Adagionum Plutarcho inscriptis. [H] Vsurpatur autem a Platone in Sophista. Taxans enim eos qui perplexis et absurdis rationibus produnt suam ineptiam, addit: Οὐκ ἀλλων δέονται τῶν ἔξελεγχόντων, ἀλλὰ τὸ λεγόμενον οὐκοθεν τὸν πολέμιον καὶ ἐναντιωσόμενον ἔχοντες, ἐντὸς ὑποθεγγόμενον ὥσπερ τὸν ἄτοπον Εύρυκλέα περιφέροντες ἀεὶ πορεύονται, id est *Non opus est aliis a quibus redarguantur, sed domi quod dici solet habent hostem qui contradicat et intus submurmurantem tanquam absurdum illum Euryclēm circumferentes semper incedunt*.

495 [A]

SI QVIS IVXTA CIVITATEM CLYPEVS

3040

Εἴ τις περὶ πόλιν αἰγίς, id est *Si quis circum urbem clypeus*. Hoc scommatis iacebant in eos qui sparsim ac dissolute ciuitatem obirent palantes. Refertur in Plutarchi Collectaneis [B] nec explicatur.

[A]

RVPTA ANCORA

3041

500 Κράδης ῥαγείσης, id est *Rupta crada*. Dicebatur de his qui repente tanquam magnum quiddam facturi prodissent, deinde falsa omnium expectatione turpiter et indecore sese gessissent in negocio. Translatum a tragoeiarum histrionibus, qui si quando numen inducendum est, derepente machinis quibusdam sublati, in summa scena apparere consueuerunt velut in aëre pendentes, hamo quopiam a tergo in cingulum affixo suspensi. Nam his nonnunquam eueniebat ut forte fortuna rupta ancora qua sustinebantur deciderent, non sine magno spectatorum risu suoque tum malo tum dedecore. Porro ‘crada’ hoc loco non fculnum ramum indicat quemadmodum alias, sed vncum illud aes, quo vincit tenebantur actores [C] in machina. [F] Iulius Pollux libro iiiii., capite xix., docet κράδην appellari solitum in comoedia quod in tragoeidiis dicebatur μηχανή. Fuisse vero non dissimile ficui, siquidem Attici ficum arborem κράδην vocant. [H] Quanquam quarumlibet arborum rami nonnunquam ‘cradae’ dicuntur.